
 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“Edmondo De Amicis - Leonardo Da Vinci” 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale

 
 

1 
Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it. Pec: dgsis@postacert.istruzione.it– e-mail:[…] 

– Tel. 06.58493188 

           All’albo 

           Al sito web 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023), Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-32814 

CUP: E74D23002830006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, relativo al riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che “Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte 
del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, 
il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto 
Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione; 

VISTA la delibera di approvazione del P.A.  2024 n. 158 del 01/02/2024 

  VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28/02/2024 prot. n. 32759; 

  VISTO     l'art. 10 comma 3 e 5 del D.A. n.7753/ 2018 

  CONSIDERATO CHE     occorre modificare il programma annuale 2024; 

  

DECRETA 
  

di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2024 
 
 

mailto:dgsis@postacert.istruzione.it


 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“Edmondo De Amicis - Leonardo Da Vinci” 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale

 
 

2 
Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it. Pec: dgsis@postacert.istruzione.it– e-mail:[…] 

– Tel. 06.58493188 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|03/01 Nextgeneration EUPNRR 0,00 0,00 126.138,73 126.138,73 

 126.138,73  

 

 

di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili 

Pubblicato all’albo in data 29/02/2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Genco 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

    PREVISIONE 

      INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/08 Investimento M4C1- 0,00 0,00 126.138,73 126.138,73 
 3.1-Potenziamento delle     

 Competenze STEM e     

 Multilinguistiche (D.M.     

 65/2023)     

 M4C1I3.1-2023-1143-P-32814     

 CUPE74D23002830006     

 126.138,73  

mailto:dgsis@postacert.istruzione.it

		2024-02-29T15:06:10+0100
	GENCO GIOVANNA




